
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

П Р И К А З

№

г. Краснодар

О внесении изменений в приказ департамента образования 
от 27.02.2012 № 106 «Об утверждении Положения о сайте 

образовательного учреждения муниципального образования
город Краснодар»

Во исполнение Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» 
от 29.12.2012 № 273-ФЭ, постановления правительства Российской Федерации 
от 10.07.2013 № 582 «Об утверждении Правил размещения на официальном 
сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации», 
приказ Рособрнадзора от 29.05.2014 № 785 «Об утверждении требований к 
структуре официального сайта образовательной организации в информацион
но-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления на нем 
информации» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ департамента образования от 27.02.2012 № 106 «Об 
утверждении Положения о сайте образовательного учреждения муниципаль
ного образования город Краснодар» следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Положению о сайте образовательного учрежде
ния муниципального образования город Краснодар изложить согласно прило
жению № 1.

1.2. Приложение № 2 к Положению о сайте образовательного учрежде
ния муниципального образования город Краснодар изложить согласно прило
жению № 2.

1.3. Приложение № 3 к Положению о сайте образовательного учрежде
ния муниципального образования город Краснодар изложить согласно прило
жению № 3.

1.4. Приложение № 4 к Положению о сайте образовательного учрежде



ния муниципального образования город Краснодар изложить согласно прило
жению № 4.

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций:
2.1. Внести изменения в Положение о сайте своей образовательной ор

ганизации.
2.2. Разместить на сайте образовательной организации всю необходи

мую информацию согласно Положению.
2.3. Осуществлять контроль за информацией, размещенной на сайте об

разовательной организации.
3. Муниципальному казённому учреждению муниципального образова

ния город Краснодар «Краснодарский методический центр информационно
коммуникационных технологий «Старт» (Дьяченко) вести ежеквартальный 
мониторинг сайтов образовательных организаций согласно утвержденному 
положению.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента А. С. Некрасов


